
Ident PROCESSO ID NUMERO ANO AREA_HA FASE ULTIMO_EVENTO REQUERENTE/TITULAR SUBSTÂNCIA USO UF

1 800162/2009 {141BE429-5994-4F6A-8364-51877DE41BEC} 800162 2009 1999,98 AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA 197 - AUT PESQ/INDEFERIMENTO PRORROGAÇÃO PRAZO ALVARA EM 07/03/2016 Ferroatlantica Brasil Mineração Ltda. MINÉRIO DE MANGANÊS Industrial CE
2 800237/2002 {99F2F055-F6CA-4910-A391-8308D34A9A71} 800237 2002 9,99 LICENCIAMENTO 736 - LICEN/DOCUMENTO DIVERSO PROTOCOLIZADO EM 29/04/2014 Ind. Com. de Cerãmica São Francisco Ltda Me ARGILA Cerâmica vermelha CE
3 800452/2009 {DBB4B66F-3DB7-439B-ADCD-480A2E991B10} 800452 2009 1999,38 AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA 264 - AUT PESQ/PAGAMENTO TAH EFETUADO EM 28/01/2021 Rafael Nunes MINÉRIO DE MANGANÊS Industrial CE
4 800551/2009 {DC4573B4-0358-4163-BB77-5479EA2D6BE2} 800551 2009 1999,99 AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA 318 - AUT PESQ/RELATORIO PESQ NÃO APV ART 30 II CM PUB EM 26/03/2019 Rafael Nunes MINÉRIO DE MANGANÊS Industrial CE
5 800614/2009 {4A288841-D3AF-4946-A7FA-2C101F8806F3} 800614 2009 44,94 LICENCIAMENTO 742 - LICEN/PRORROGAÇÃO REGISTRO LICENÇA AUTORIZADA EM 05/03/2015 CERAMICA SOBARRO LTDA ARGILA Cerâmica vermelha CE
6 801053/2010 {BEF72C1B-634C-458E-B7CB-FABBC8F51FE8} 801053 2010 50 LICENCIAMENTO 742 - LICEN/PRORROGAÇÃO REGISTRO LICENÇA AUTORIZADA EM 10/02/2015 Cerâmica Independência Ltda. AREIA Construção civil CE
7 804095/1968 {2AF573B6-28F1-49E0-A74F-59F647A50542} 804095 1968 32,85 CONCESSÃO DE LAVRA 436 - CONC LAV/DOCUMENTO DIVERSO PROTOCOLIZADO EM 21/01/2020 Owens Illinois do Brasil Indústria e Comércio S A AREIA QUARTZOSA Não informado CE
8 800953/2010 {DFE32019-6D0D-449C-996F-7E91AAA0DB78} 800953 2010 999,9 AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA 236 - AUT PESQ/DOCUMENTO DIVERSO PROTOCOLIZADO EM 05/04/2019 Fernando Antonio Costa e Silva Marinho GRANITO Revestimento CE
9 801242/2010 {D048CA1B-D1FD-416F-AA76-E0006F537412} 801242 2010 41,75 LICENCIAMENTO 730 - LICEN/LICENCIAMENTO AUTORIZADO PUBLICADO EM 07/03/2016 F Sandrolenia Cavalcante de Araujo Me ARGILA Cerâmica vermelha CE

10 800778/2011 {D80104DC-43EE-4D31-9628-AD9052762F22} 800778 2011 3 LICENCIAMENTO 1401 - LICEN/LICENÇA AMBIENTAL PROTOCOLIZADA EM 22/08/2018 Cerâmica Marcolino Ltda. ARGILA Cerâmica vermelha CE
11 800807/2011 {05A7AB4F-E783-4B50-8251-ED430CBEA606} 800807 2011 997,01 AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA 644 - AUT PESQ/MULTA  APLICADA-RELATÓRIO PESQUISA EM 30/12/2019 Ariston Araújo Cajaty CALCÁRIO Fabricação de cimento CE
12 800857/2011 {06A8F2C8-6526-4274-909F-FAA493D2FB24} 800857 2011 957,1 AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA 645 - AUT PESQ/PAGAMENTO MULTA EFETUADO-REL PESQ EM 18/07/2016 Hnk Br Industria de Bebidas Ltda ARGILA Industrial CE
13 800034/2012 {357F5441-A983-4A70-BBDD-29731C5E76EE} 800034 2012 49,77 REQUERIMENTO DE LICENCIAMENTO 2095 - REQ LICEN/INDEFERIMENTO COM ONERAÇÃO EM 09/03/2020 Valdelene Maria Uchoa Pereira Me AREIA Construção civil CE
14 800420/2012 {4791CC0F-A0E1-4F76-832B-A0DD456746F8} 800420 2012 19,3 REQUERIMENTO DE LICENCIAMENTO 700 - REQ LICEN/REQUERIMENTO LICENCIAMENTO PROTOCO EM 16/04/2012 Energibraz Ltda LATERITA Construção civil CE
15 800544/2012 {F6B7CE6E-EE7E-488F-B27C-399ABAF0B872} 800544 2012 50 AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA 645 - AUT PESQ/PAGAMENTO MULTA EFETUADO-REL PESQ EM 23/06/2017 José Wanginaldo de Gois SAIBRO Construção civil CE
16 800604/2012 {3DD82DB3-869A-480A-8968-8297E4BF3C2B} 800604 2012 812,4 AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA 318 - AUT PESQ/RELATORIO PESQ NÃO APV ART 30 II CM PUB EM 05/06/2015 Sm Industria de Minerios do Brasil Ltda GRANITO Revestimento CE
17 800338/2011 {DF5830D6-0755-4CB6-8565-37673FBC8CA9} 800338 2011 21,63 LICENCIAMENTO 730 - LICEN/LICENCIAMENTO AUTORIZADO PUBLICADO EM 22/10/2012 José Wanginaldo de Gois SAIBRO Construção civil CE
18 800547/2012 {D7BAACA9-E920-4B79-91D0-E04EF033600E} 800547 2012 249,1 AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA 662 - NOTIFICAÇÃO ADM PGTO DÉBITO MULTA EM 06/06/2017 Armando Cesar Borborema Ferreira Gomes ARGILA Industrial CE
19 800925/2012 {D3F57A08-1E6A-424B-8F06-1116F4E1C11B} 800925 2012 963,52 REQUERIMENTO DE PESQUISA 122 - REQ PESQ/INDEFERIMENTO P/ NAO CUMPRIMENTO EXIGÊNCIA EM 20/07/2015 Alexandre Monteiro Dall'olio AREIA Industrial CE
20 800954/2010 {EDCEFAD0-C0FA-46D2-BACF-0ABBB499C2EC} 800954 2010 999,66 AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA 236 - AUT PESQ/DOCUMENTO DIVERSO PROTOCOLIZADO EM 05/04/2019 Fernando Antonio Costa e Silva Marinho GRANITO Revestimento CE
21 800086/2013 {F66578DE-AD5D-4936-9C88-AF8B62BA3FF4} 800086 2013 5,2 LICENCIAMENTO 730 - LICEN/LICENCIAMENTO AUTORIZADO PUBLICADO EM 08/07/2013 Engexata Engenharia Ltda LATERITA Construção civil CE
22 800088/2013 {17902FB9-D168-49E5-AC98-6B304C4C876F} 800088 2013 970,2 AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA 264 - AUT PESQ/PAGAMENTO TAH EFETUADO EM 02/12/2016 Antonio Carlos Puliciano dos Santos CALCÁRIO Fabricação de cal CE
23 800246/2013 {6C606230-D1EF-477A-A232-D08142B30C89} 800246 2013 130,57 DIREITO DE REQUERER A LAVRA 317 - DIR REQ LAVRA/RELATORIO PESQ APROV ART 30 I CM PUBL EM 23/12/2020 Ariston Araújo Cajaty AREIA Construção civil CE
24 800318/2013 {E93EA95A-6B14-44FB-B2F6-968E40E6C220} 800318 2013 41,88 AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA 236 - AUT PESQ/DOCUMENTO DIVERSO PROTOCOLIZADO EM 21/01/2020 Owens Illinois do Brasil Indústria e Comércio S A AREIA Industrial CE
25 800321/2013 {60DB95C7-E899-4BAD-B151-60AC574A4951} 800321 2013 45,9 AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA 236 - AUT PESQ/DOCUMENTO DIVERSO PROTOCOLIZADO EM 21/01/2020 Owens Illinois do Brasil Indústria e Comércio S A AREIA Industrial CE
26 800322/2013 {57B10062-B915-4B85-90E9-328BFF845C5A} 800322 2013 49,35 AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA 645 - AUT PESQ/PAGAMENTO MULTA EFETUADO-REL PESQ EM 07/11/2018 Owens Illinois do Brasil Indústria e Comércio S A AREIA Industrial CE
27 800320/2013 {3430E709-A819-4EDD-BE56-586C5C0A9463} 800320 2013 38,54 AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA 236 - AUT PESQ/DOCUMENTO DIVERSO PROTOCOLIZADO EM 21/01/2020 Owens Illinois do Brasil Indústria e Comércio S A AREIA Industrial CE
28 800317/2013 {75FAEDD9-6F59-434A-866A-4966EC74A36B} 800317 2013 48,44 AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA 236 - AUT PESQ/DOCUMENTO DIVERSO PROTOCOLIZADO EM 21/01/2020 Owens Illinois do Brasil Indústria e Comércio S A AREIA Industrial CE

29 e 30 800319/2013 {087E703E-B2F9-4E61-AF88-29E58A878DEF} 800319 2013 49,93 REQUERIMENTO DE PESQUISA 122 - REQ PESQ/INDEFERIMENTO P/ NAO CUMPRIMENTO EXIGÊNCIA EM 26/03/2018 Companhia Industrial de Vidros Civ AREIA Industrial CE
31 800187/2013 {0799F7C1-BFBB-4C00-AFF8-6CF554350FB9} 800187 2013 490,97 DIREITO DE REQUERER A LAVRA 317 - DIR REQ LAVRA/RELATORIO PESQ APROV ART 30 I CM PUBL EM 23/12/2020 Ariston Araújo Cajaty FONÓLITO Industrial CE
32 800545/2013 {31311277-193D-40A5-BEF9-03617CE36EC7} 800545 2013 50 REQUERIMENTO DE LICENCIAMENTO 1282 - REQ LICEN/INDEFERIMENTO COM ONERAÇÃO PORT 266/2008 EM 24/07/2015 CERAMICA FLORESTA CAPUAN EIRELI ARGILA Cerâmica vermelha CE

33 e 34 800582/2013 {49D52165-76EE-4881-89B4-9130126FBFE9} 800582 2013 41,23 REQUERIMENTO DE LICENCIAMENTO 783 - REQ LICEN/DESISTÊNCIA REQ LICEN HOMOLOGADA PUBL EM 01/06/2018 Jh Comercio de Material Para Construção Ltda Me ARGILA Cerâmica vermelha CE
35 800808/2013 {A9467D30-1AED-4EA6-A232-1E44C2AE9E4B} 800808 2013 7,78 LICENCIAMENTO 736 - LICEN/DOCUMENTO DIVERSO PROTOCOLIZADO EM 26/04/2017 Cerâmica Moreira Eireli ME ARGILA Cerâmica vermelha CE
36 800851/2013 {B7FC0207-ABDE-45C7-BD74-3D9874F65906} 800851 2013 991,19 AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA 264 - AUT PESQ/PAGAMENTO TAH EFETUADO EM 21/07/2015 Equipav Mineração e Participações S. A. GRANITO Revestimento CE
37 800852/2013 {A448F71D-917E-4E87-9D30-F9DC75D2D5D0} 800852 2013 755,19 AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA 638 - AUT PESQ/AUTO INFRAÇÃO MULTA-RELATÓRIO PESQ EM 14/10/2019 Equipav Mineração e Participações S. A. GRANITO Revestimento CE
38 800854/2013 {417EDBDA-5020-49C9-97CE-9C83E9C97560} 800854 2013 933,36 AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA 264 - AUT PESQ/PAGAMENTO TAH EFETUADO EM 21/07/2015 Equipav Mineração e Participações S. A. GRANITO Revestimento CE
39 800855/2013 {D1E368D3-6BB9-4BE5-961D-4CFB749D0141} 800855 2013 501,71 AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA 264 - AUT PESQ/PAGAMENTO TAH EFETUADO EM 21/07/2015 Equipav Mineração e Participações S. A. GRANITO Revestimento CE
40 800853/2013 {50A1A6F4-2971-4944-B3C0-D75CE069F88D} 800853 2013 874,46 AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA 264 - AUT PESQ/PAGAMENTO TAH EFETUADO EM 10/03/2016 Equipav Mineração e Participações S. A. GRANITO Revestimento CE
41 800279/2014 {89433A1C-6F41-4F48-A947-A23272ADC592} 800279 2014 288,21 AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA 318 - AUT PESQ/RELATORIO PESQ NÃO APV ART 30 II CM PUB EM 24/07/2015 CALMAP INDÚSTRIA DE CALCÁRIO LTDA GRANITO Revestimento CE
42 800331/2014 {27D083AB-4C77-4A9C-9018-2C25D70D12A1} 800331 2014 991,17 AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA 650 - AUT PESQ/ALVARÁ DE PESQUISA CADUCADO -TAH EM 07/07/2016 Orlando Carneiro de Siqueira GRANITO Revestimento CE
43 800332/2014 {21B148BB-0163-477C-9E6C-59A4E7BA5BB9} 800332 2014 360,43 AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA 650 - AUT PESQ/ALVARÁ DE PESQUISA CADUCADO -TAH EM 07/07/2016 Orlando Carneiro de Siqueira GRANITO Revestimento CE
44 800333/2014 {8FD1D6F0-FD83-4BAD-A9AD-B116A761C972} 800333 2014 197,79 AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA 650 - AUT PESQ/ALVARÁ DE PESQUISA CADUCADO -TAH EM 07/07/2016 Orlando Carneiro de Siqueira GRANITO Revestimento CE
45 800338/2014 {E3E29454-CAF8-4BB1-993A-27295DEAFDCD} 800338 2014 50 REQUERIMENTO DE LICENCIAMENTO 700 - REQ LICEN/REQUERIMENTO LICENCIAMENTO PROTOCO EM 17/07/2014 F Sandrolenia Cavalcante de Araujo Me ARGILA Cerâmica vermelha CE
46 800054/2007 {AC7749D3-3831-4075-B73E-61A3AD1C9BC0} 800054 2007 36,91 LICENCIAMENTO 766 - LICEN/TORNA S/EFEITO EXIGÊNCIA EM 09/10/2019 Murilo Brasil Vieira AREIA Construção civil CE
47 800576/2014 {2BA5121A-510E-42FF-8CB1-C58670A2D174} 800576 2014 41,21 AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA 264 - AUT PESQ/PAGAMENTO TAH EFETUADO EM 29/07/2016 Ariston Araújo Cajaty FONÓLITO Brita CE
48 800596/2014 {19AB884C-1943-44B6-AFDF-BFB5224F0093} 800596 2014 46,38 REQUERIMENTO DE LICENCIAMENTO 2095 - REQ LICEN/INDEFERIMENTO COM ONERAÇÃO EM 30/04/2020 Cincol Ceramica Industrial Comercial Limitada Me AREIA Construção civil CE
49 800593/2014 {BFC7AF77-3B71-4D49-B662-C9E9A05B9E90} 800593 2014 1942,07 AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA 264 - AUT PESQ/PAGAMENTO TAH EFETUADO EM 26/01/2021 Zeus Mineração Ltda. MINÉRIO DE MANGANÊS Industrial CE
50 800101/2015 {C7EC720B-AF78-4EC8-A286-17A545BE7DFB} 800101 2015 3,82 LICENCIAMENTO 730 - LICEN/LICENCIAMENTO AUTORIZADO PUBLICADO EM 08/10/2015 Lomacon Locação e Construção Ltda AREIA Construção civil CE
51 800198/2015 {9D554043-6813-49B6-AD23-83A6E5215EE6} 800198 2015 577,8 AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA 662 - NOTIFICAÇÃO ADM PGTO DÉBITO MULTA EM 19/12/2017 Cmn Central Mineral do Nordeste Ltda MINÉRIO DE MANGANÊS Industrial CE
52 800197/2015 {BC9B4FD1-633E-4C64-95AD-6AB0ABF140E5} 800197 2015 1975,05 AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA 642 - AUT PESQ/PAGAMENTO MULTA EFETUADO-TAH EM 30/09/2020 MINERACAO ITACIMA EIRELI MINÉRIO DE MANGANÊS Industrial CE
53 800245/2015 {C084D2FB-5F3A-4420-AA01-B4A69F7BC737} 800245 2015 1464,09 AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA 244 - AUT PESQ/RECURSO NEGADO PUBLICADO EM 18/07/2018 Pegmanor Extração Mineral, Indústria e Comércio Ltda NITRATO DE POTÁSSIO Industrial CE

54 e 55 800208/2015 {A8741155-DA39-43F8-90AB-3C7B8DEC099B} 800208 2015 1962,35 REQUERIMENTO DE PESQUISA 122 - REQ PESQ/INDEFERIMENTO P/ NAO CUMPRIMENTO EXIGÊNCIA EM 20/12/2019 Espólio de Irapuan Roberto de Paula MINÉRIO DE MANGANÊS Industrial CE
56 e 57 800209/2015 {A27A5D69-DF84-4B48-9526-D79A4EC2BF6A} 800209 2015 1901,09 REQUERIMENTO DE PESQUISA 122 - REQ PESQ/INDEFERIMENTO P/ NAO CUMPRIMENTO EXIGÊNCIA EM 20/12/2019 Espólio de Irapuan Roberto de Paula MINÉRIO DE MANGANÊS Industrial CE

58 800258/2015 {097E43F0-0320-4BAA-8441-2211C4A59871} 800258 2015 1703,85 AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA 244 - AUT PESQ/RECURSO NEGADO PUBLICADO EM 03/10/2017 Pegmanor Extração Mineral, Indústria e Comércio Ltda NITRATO DE POTÁSSIO Industrial CE
59 800270/2015 {A2C11E17-E648-4118-923B-38AA91BE671D} 800270 2015 2,77 REQUERIMENTO DE LICENCIAMENTO 2095 - REQ LICEN/INDEFERIMENTO COM ONERAÇÃO EM 30/04/2020 Fortland Construção e Terraplenagem Ltda Epp AREIA Construção civil CE
60 800333/2015 {D2FBDC63-7CA1-4E5F-A31C-91AE89AC2E8A} 800333 2015 183,71 AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA 264 - AUT PESQ/PAGAMENTO TAH EFETUADO EM 29/01/2018 Ariston Araújo Cajaty FONÓLITO Brita CE
61 800461/2015 {DD85CD9B-3135-4334-A63C-5E25DF68D6D3} 800461 2015 100,14 AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA 904 - TORNA S/EFEITO NOTIFICAÇÃO DA MULTA EM 09/10/2019 Francisco Hibernon Pereira Sousa AREIA Construção civil CE
62 800014/2016 {FC16D340-0EE9-43DF-95A2-6EA8D89B14D3} 800014 2016 500,29 AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA 264 - AUT PESQ/PAGAMENTO TAH EFETUADO EM 31/07/2017 Vulcano Export Mineração Exportação e Importação Ltda. TRAQUITO Revestimento CE
63 800163/2016 {4F6FCE2D-3868-4F4C-80B7-86A3B8CEB4B4} 800163 2016 363,87 AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA 264 - AUT PESQ/PAGAMENTO TAH EFETUADO EM 31/07/2017 Vulcano Export Mineração Exportação e Importação Ltda. TRAQUITO Revestimento CE
64 800308/2016 {E136D9E2-9BE0-4203-8265-CF7B45CB11C5} 800308 2016 251,45 AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA 264 - AUT PESQ/PAGAMENTO TAH EFETUADO EM 24/01/2018 Ariston Araújo Cajaty FONÓLITO Industrial CE
65 800376/2016 {C157033C-F177-4BB7-B193-77F5E6789C12} 800376 2016 48,9 LICENCIAMENTO 744 - LICEN/INDEFERIMENTO PRORROGAÇÃO REGISTRO LICENÇA EM 30/09/2020 DANISIO CORREA JUNIOR AREIA Construção civil CE
66 800413/2016 {A05F10D9-A5DF-400E-BD18-9A1685307370} 800413 2016 49,26 REQUERIMENTO DE LICENCIAMENTO 2095 - REQ LICEN/INDEFERIMENTO COM ONERAÇÃO EM 10/07/2017 J Alves Magalhaes Beneficiamento Me AREIA Construção civil CE
67 800638/2016 {02E86081-F05C-4EED-8145-485727C75883} 800638 2016 92,48 AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA 264 - AUT PESQ/PAGAMENTO TAH EFETUADO EM 30/01/2019 Ariston Araújo Cajaty FONÓLITO Industrial CE
68 800585/2016 {EAE815BF-4A37-4A39-AA8C-8B05CD575538} 800585 2016 1999,98 AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA 662 - NOTIFICAÇÃO ADM PGTO DÉBITO MULTA EM 10/08/2018 J B P Dantas FOSFATO Fertilizantes CE
69 800589/2016 {631081F9-A2B4-4AE4-AA3D-524AB040804B} 800589 2016 999,97 AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA 264 - AUT PESQ/PAGAMENTO TAH EFETUADO EM 18/11/2019 Votorantim Cimentos N Ne S A ARGILA Industrial CE
70 800160/2017 {68D0F0C5-96A0-4CEE-89D4-933E1C6B1346} 800160 2017 8,75 REQUERIMENTO DE LICENCIAMENTO 1155 - REQ LICEN/EXIGÊNCIA PUBLICADA EM 05/07/2018 Fortleve Industria e Comercio de Plasticos Ltda CASCALHO Construção civil CE
71 800247/2017 {8DC20E42-2702-4861-80C0-029A84C6AE87} 800247 2017 50 LICENCIAMENTO 720 - LICEN/CUMPRIMENTO EXIGÊNCIA PROTOCOLIZAD EM 07/10/2020 CERAMICA SOBARRO LTDA ARGILA Cerâmica vermelha CE
72 800520/2017 {F8424F06-211C-4724-8118-F57DFA2566FC} 800520 2017 46,76 REQUERIMENTO DE LICENCIAMENTO 2095 - REQ LICEN/INDEFERIMENTO COM ONERAÇÃO EM 07/08/2019 Francisco Hibernon Pereira Sousa AREIA Construção civil CE
73 800522/2017 {9B0F6EED-DA8D-4F0D-BDF8-82AF9FADF4AD} 800522 2017 50 REQUERIMENTO DE LICENCIAMENTO 1155 - REQ LICEN/EXIGÊNCIA PUBLICADA EM 05/08/2019 J. CLAYTON ALMEIDA DE OLIVEIRA ME AREIA Construção civil CE
74 800438/2014 {D6538DD5-DD46-409E-AE71-F91BBC6DDCA5} 800438 2014 49,85 DIREITO DE REQUERER A LAVRA 694 - PAGAMENTO VISTORIA FISCALIZAÇÃO EFETUADO EM 12/06/2018 Mineradora Bom Princípio Ltda. AREIA Construção civil CE
75 800109/2017 {F319CB6E-76A7-47CF-BC6A-EFDDD3864897} 800109 2017 1213,6 AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA 318 - AUT PESQ/RELATORIO PESQ NÃO APV ART 30 II CM PUB EM 08/10/2020 Carbopar Carbomil Participações Mineração e Administração S A MINÉRIO DE MANGANÊS Industrial CE
76 800005/1982 {153181A3-B5C4-4A77-A1F1-8757C7BF1B75} 800005 1982 50 LICENCIAMENTO 736 - LICEN/DOCUMENTO DIVERSO PROTOCOLIZADO EM 18/01/2018 JULIA MOREIRA SALES ME GRANITO Brita CE
77 800318/2017 {C9A98CFB-1746-451B-A8BB-7C0E1C687A37} 800318 2017 49,54 AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA 264 - AUT PESQ/PAGAMENTO TAH EFETUADO EM 26/01/2021 NATURAGUA AGUAS MINERAIS INDUSTRIA E COMERCIO S.A ÁGUA MINERAL Engarrafamento CE
78 800587/2017 {BCE720FF-E2E4-4503-8711-301357DE1CE0} 800587 2017 49,56 REQUERIMENTO DE LICENCIAMENTO 1149 - REQ LICEN/CUMPRIMENTO EXIGÊNCIA PROTOCOLIZAD EM 20/07/2018 FRANCISCO ALVES FILHO AREIA Construção civil CE
79 800363/2018 {1847BD60-8AE0-4AC8-9623-060BCED22E8A} 800363 2018 762,25 AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA 264 - AUT PESQ/PAGAMENTO TAH EFETUADO EM 25/01/2021 CERAMICA SOBARRO LTDA ARGILA Industrial CE
80 800400/2018 {8DF8772A-5E12-49F3-AA0B-8EFA9BA5E214} 800400 2018 582,06 AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA 264 - AUT PESQ/PAGAMENTO TAH EFETUADO EM 29/01/2021 Ariston Araújo Cajaty FONÓLITO Industrial CE
81 800333/2018 {FB134F32-3A02-4666-B11D-8B289707C927} 800333 2018 363,86 AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA 264 - AUT PESQ/PAGAMENTO TAH EFETUADO EM 27/01/2021 Vulcano Export Mineração Exportação e Importação Ltda. TRAQUITO Revestimento CE
82 800365/2018 {5AA71EAC-007B-40AB-A450-9130C20283F5} 800365 2018 680,72 AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA 264 - AUT PESQ/PAGAMENTO TAH EFETUADO EM 29/01/2021 Granicap Granitos Capixaba Ltda QUARTZITO Revestimento CE

83 e 84 800362/2018 {1AB3CA56-7A24-4C42-BF4B-10B8D759E369} 800362 2018 838,94 REQUERIMENTO DE PESQUISA 135 - REQ PESQ/CUMPRIMENTO EXIGÊNCIA PROTOCOLI EM 22/10/2019 CERAMICA SOBARRO LTDA ARGILA Industrial CE

Processos Minerários Intervenientes na AII



85, 86 e 87 800176/2018 {1AC6472E-E10F-45D1-9369-B28FE36E86DD} 800176 2018 711,31 REQUERIMENTO DE PESQUISA 122 - REQ PESQ/INDEFERIMENTO P/ NAO CUMPRIMENTO EXIGÊNCIA EM 20/12/2019 Vulcano Export Mineração Exportação e Importação Ltda. TRAQUITO Revestimento CE
88 800442/2018 {D835497E-D24D-4D9B-9FCB-989695E49104} 800442 2018 9,43 REQUERIMENTO DE LICENCIAMENTO 783 - REQ LICEN/DESISTÊNCIA REQ LICEN HOMOLOGADA PUBL EM 12/02/2020 CONSÓRCIO VIA TORC MAIA MELO AREIA Construção civil CE
89 800447/2018 {A6AB67B3-1386-49D8-B248-E795BD83DD33} 800447 2018 6,5 REQUERIMENTO DE LICENCIAMENTO 1161 - REQ LICEN/PEDIDO RECONSIDERAÇÃO PROTOCOLIZADO EM 01/06/2020 Associação dos Assentados do Capim Grosso ARGILA Cerâmica vermelha CE
90 800473/2018 {DF6D17CA-4539-477B-ABA8-E01A20A52655} 800473 2018 42,51 AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA 325 - AUT PESQ/PRORROGAÇÃO PRAZO 02 ANOS PUB EM 29/01/2021 NATURAGUA AGUAS MINERAIS INDUSTRIA E COMERCIO S.A ÁGUA MINERAL Engarrafamento CE
91 800083/2019 {625B01C0-9B43-45AB-A39A-CBB9B9FDBEBB} 800083 2019 49,3 REQUERIMENTO DE LICENCIAMENTO 1167 - REQ LICEN/PROTOCOLO ÓRGÃO AMBIENTAL PROTOCOLIZADO EM 27/05/2019 HUMBERTO MAGNO DE CASTRO AREIA Construção civil CE
92 800176/2019 {766E8CE7-68D5-4445-9171-AA1784DC93F6} 800176 2019 49,85 LICENCIAMENTO 730 - LICEN/LICENCIAMENTO AUTORIZADO PUBLICADO EM 30/04/2020 EDUARDO AUGUSTO CORTEZ CAMPOS AREIA Construção civil CE
93 800521/2017 {AA9BCEB8-D554-4C0E-9970-FFF7E770EDB1} 800521 2017 49,45 REQUERIMENTO DE LICENCIAMENTO 1149 - REQ LICEN/CUMPRIMENTO EXIGÊNCIA PROTOCOLIZAD EM 08/01/2021 CERAMICA SOBARRO LTDA ARGILA Cerâmica vermelha CE
94 800072/2019 {0200D61C-2E29-4A4A-8DDC-6A91F9CEE8DF} 800072 2019 368,38 AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA 264 - AUT PESQ/PAGAMENTO TAH EFETUADO EM 22/07/2020 Zeus Mineração Ltda. MINÉRIO DE MANGANÊS Industrial CE
95 800554/2018 {20A1EB7D-56AD-4EAF-B6BA-8EF24DC33B11} 800554 2018 48,79 LICENCIAMENTO 730 - LICEN/LICENCIAMENTO AUTORIZADO PUBLICADO EM 30/04/2020 MURILO BRASIL VIEIRA ME AREIA Construção civil CE
96 800084/2019 {96B5ACF9-1F40-4BB2-9F30-A4B07D6D183C} 800084 2019 49,63 REQUERIMENTO DE LICENCIAMENTO 1167 - REQ LICEN/PROTOCOLO ÓRGÃO AMBIENTAL PROTOCOLIZADO EM 27/05/2019 HUMBERTO MAGNO DE CASTRO AREIA Construção civil CE
97 800073/2020 {3F677A20-B534-41B9-868D-9F92387ABAE6} 800073 2020 49,75 LICENCIAMENTO 730 - LICEN/LICENCIAMENTO AUTORIZADO PUBLICADO EM 26/05/2020 CLX PARTICIPACOES LTDA AREIA Construção civil CE
98 800111/2020 {F127B85F-D06A-4657-93F1-46DDA765B121} 800111 2020 10,94 REQUERIMENTO DE LICENCIAMENTO 1149 - REQ LICEN/CUMPRIMENTO EXIGÊNCIA PROTOCOLIZAD EM 03/12/2020 Ind. Com. de Cerãmica São Francisco Ltda Me ARGILA Cerâmica vermelha CE
99 800243/2020 {1EF0A815-C190-4274-ADBB-3A411E5CB4BC} 800243 2020 5,64 REQUERIMENTO DE LICENCIAMENTO 1400 - REQ LICEN/LICENÇA AMBIENTAL PROTOCOLIZADA EM 11/12/2020 EDILSON CARNEIRO SOARES FILHO AREIA Construção civil CE

100 800108/2020 {A36CB47D-D3B0-461C-AAB0-2D36E6FF5B8D} 800108 2020 26,37 LICENCIAMENTO 730 - LICEN/LICENCIAMENTO AUTORIZADO PUBLICADO EM 31/12/2020 Ind. Com. de Cerãmica São Francisco Ltda Me ARGILA Cerâmica vermelha CE
101 800278/2020 {B2AC7259-3174-447B-A3C5-C25DCA23F5BF} 800278 2020 21,46 LICENCIAMENTO 730 - LICEN/LICENCIAMENTO AUTORIZADO PUBLICADO EM 31/12/2020 R FURLANI ENGENHARIA LTDA SAIBRO Construção civil CE
102 800262/2020 {8155C7CA-BB90-44E4-AEAD-4E3D883A0765} 800262 2020 29,9 REQUERIMENTO DE LICENCIAMENTO 1149 - REQ LICEN/CUMPRIMENTO EXIGÊNCIA PROTOCOLIZAD EM 29/01/2021 CERAMICA FLORESTA CAPUAN EIRELI ARGILA Cerâmica vermelha CE
103 800093/2012 {F3848654-7BDC-44C4-B3C1-3C3C19B91931} 800093 2012 998,8 DISPONIBILIDADE 662 - NOTIFICAÇÃO ADM PGTO DÉBITO MULTA EM 06/01/2017 Armando Cesar Borborema Ferreira Gomes ARGILA Industrial CE
104 303201/2017 {7ED9A095-E4B3-4152-90FE-BDDD4C3D0079} 303201 2017 535,42 DISPONIBILIDADE 2338 - DISPONIB/EDITAL OFERTA PUBLICA PARA PESQUISA EM 29/12/2020 DADO NÃO CADASTRADO DADO NÃO CADASTRADO DADO NÃO CADASTRADO DADO NÃO CADASTRADO
105 800817/2013 {A8F20D58-C2E3-48D7-93EF-F64A0072F34C} 800817 2013 49,85 DISPONIBILIDADE 2338 - DISPONIB/EDITAL OFERTA PUBLICA PARA PESQUISA EM 29/12/2020 CERAMICA FLORESTA CAPUAN EIRELI ARGILA Cerâmica vermelha CE
106 800571/2014 {0468E588-56B1-4267-AB02-DA962A935576} 800571 2014 123,19 DISPONIBILIDADE 2338 - DISPONIB/EDITAL OFERTA PUBLICA PARA PESQUISA EM 29/12/2020 Ariston Araújo Cajaty GNAISSE Revestimento CE
107 800151/2017 {B59F6CCA-E853-4545-99D3-6DB626A38CA7} 800151 2017 550,36 DISPONIBILIDADE 2338 - DISPONIB/EDITAL OFERTA PUBLICA PARA PESQUISA EM 29/12/2020 Cerâmica Marcolino Ltda. AREIA Construção civil CE
108 800310/2012 {4908E68A-D1C3-43E5-9F83-2DD859865AB9} 800310 2012 41,16 DISPONIBILIDADE 2338 - DISPONIB/EDITAL OFERTA PUBLICA PARA PESQUISA EM 29/12/2020 Estrela Participações Ltda AREIA Construção civil CE



Ident PROCESSO ID NUMERO ANO AREA_HA FASE ULTIMO_EVENTO REQUERENTE/TITULAR SUBSTÂNCIA USO UF

7 804095/1968 {2AF573B6-28F1-49E0-A74F-59F647A50542} 804095 1968 32,85 CONCESSÃO DE LAVRA 436 - CONC LAV/DOCUMENTO DIVERSO PROTOCOLIZADO EM 21/01/2020 Owens Illinois do Brasil Indústria e Comércio S A AREIA QUARTZOSA Não informado CE
13 800034/2012 {357F5441-A983-4A70-BBDD-29731C5E76EE} 800034 2012 49,77 REQUERIMENTO DE LICENCIAMENTO 2095 - REQ LICEN/INDEFERIMENTO COM ONERAÇÃO EM 09/03/2020 Valdelene Maria Uchoa Pereira Me AREIA Construção civil CE
18 800547/2012 {D7BAACA9-E920-4B79-91D0-E04EF033600E} 800547 2012 249,1 AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA 662 - NOTIFICAÇÃO ADM PGTO DÉBITO MULTA EM 06/06/2017 Armando Cesar Borborema Ferreira Gomes ARGILA Industrial CE
19 800925/2012 {D3F57A08-1E6A-424B-8F06-1116F4E1C11B} 800925 2012 963,52 REQUERIMENTO DE PESQUISA 122 - REQ PESQ/INDEFERIMENTO P/ NAO CUMPRIMENTO EXIGÊNCIA EM 20/07/2015 Alexandre Monteiro Dall'olio AREIA Industrial CE
24 800318/2013 {E93EA95A-6B14-44FB-B2F6-968E40E6C220} 800318 2013 41,88 AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA 236 - AUT PESQ/DOCUMENTO DIVERSO PROTOCOLIZADO EM 21/01/2020 Owens Illinois do Brasil Indústria e Comércio S A AREIA Industrial CE
32 800545/2013 {31311277-193D-40A5-BEF9-03617CE36EC7} 800545 2013 50 REQUERIMENTO DE LICENCIAMENTO 1282 - REQ LICEN/INDEFERIMENTO COM ONERAÇÃO PORT 266/2008 EM 24/07/2015 CERAMICA FLORESTA CAPUAN EIRELI ARGILA Cerâmica vermelha CE
40 800853/2013 {50A1A6F4-2971-4944-B3C0-D75CE069F88D} 800853 2013 874,46 AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA 264 - AUT PESQ/PAGAMENTO TAH EFETUADO EM 10/03/2016 Equipav Mineração e Participações S. A. GRANITO Revestimento CE

56 e 57 800209/2015 {A27A5D69-DF84-4B48-9526-D79A4EC2BF6A} 800209 2015 1901,09 REQUERIMENTO DE PESQUISA 122 - REQ PESQ/INDEFERIMENTO P/ NAO CUMPRIMENTO EXIGÊNCIA EM 20/12/2019 Espólio de Irapuan Roberto de Paula MINÉRIO DE MANGANÊS Industrial CE
60 800333/2015 {D2FBDC63-7CA1-4E5F-A31C-91AE89AC2E8A} 800333 2015 183,71 AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA 264 - AUT PESQ/PAGAMENTO TAH EFETUADO EM 29/01/2018 Ariston Araújo Cajaty FONÓLITO Brita CE
62 800014/2016 {FC16D340-0EE9-43DF-95A2-6EA8D89B14D3} 800014 2016 500,29 AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA 264 - AUT PESQ/PAGAMENTO TAH EFETUADO EM 31/07/2017 Vulcano Export Mineração Exportação e Importação Ltda. TRAQUITO Revestimento CE
67 800638/2016 {02E86081-F05C-4EED-8145-485727C75883} 800638 2016 92,48 AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA 264 - AUT PESQ/PAGAMENTO TAH EFETUADO EM 30/01/2019 Ariston Araújo Cajaty FONÓLITO Industrial CE
80 800400/2018 {8DF8772A-5E12-49F3-AA0B-8EFA9BA5E214} 800400 2018 582,06 AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA 264 - AUT PESQ/PAGAMENTO TAH EFETUADO EM 29/01/2021 Ariston Araújo Cajaty FONÓLITO Industrial CE

83 e 84 800362/2018 {80C1828E-4525-4A5B-89BF-398019EB831A} 800362 2018 838,94 REQUERIMENTO DE PESQUISA 135 - REQ PESQ/CUMPRIMENTO EXIGÊNCIA PROTOCOLI EM 22/10/2019 CERAMICA SOBARRO LTDA ARGILA Industrial CE
85, 86 e 87 800176/2018 {1AC6472E-E10F-45D1-9369-B28FE36E86DD} 800176 2018 711,31 REQUERIMENTO DE PESQUISA 122 - REQ PESQ/INDEFERIMENTO P/ NAO CUMPRIMENTO EXIGÊNCIA EM 20/12/2019 Vulcano Export Mineração Exportação e Importação Ltda. TRAQUITO Revestimento CE

106 800571/2014 {0468E588-56B1-4267-AB02-DA962A935576} 800571 2014 123,19 DISPONIBILIDADE 2338 - DISPONIB/EDITAL OFERTA PUBLICA PARA PESQUISA EM 29/12/2020 Ariston Araújo Cajaty GNAISSE Revestimento CE
107 800151/2017 {B59F6CCA-E853-4545-99D3-6DB626A38CA7} 800151 2017 550,36 DISPONIBILIDADE 2338 - DISPONIB/EDITAL OFERTA PUBLICA PARA PESQUISA EM 29/12/2020 Cerâmica Marcolino Ltda. AREIA Construção civil CE
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